

CARTA-PROPOSTA

ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019.

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº8.666/93 com suas alterações e as cláusulas constantes deste edital.
2. Propomos à SECRETARIA DE SAÚDE – IRACEMA-CE pelo preço total a seguir indicado, Contratação de empresa para execução da manutenção da Unidade Básica de Saúde TERCINA DE QUEIROZ, situada na Rua Joaquim Marinho do Nascimento, S/N, Vila Bastiões, Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital, obedecendo às estipulações do correspondente Edital, asseverando que:
 - a) os serviços deverão ser executados sob condições que atendam às determinações constantes nas Normas de Segurança e Proteção do Ministério do Trabalho.
 - b) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável a execução dos serviços contratados, especialmente a referente à segurança e medicina do Trabalho.
 - c) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta licitação.
 - d) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.
3. Propomos como preço total para a execução da obra, nos termos dos ANEXOS I e II do Edital, o valor de **R\$ 108.317,92 (cento e oito mil trezentos dezessete reais e noventa e dois centavos)**, estando já incluídos neste valor todas as despesas com o fornecimento de materiais, equipamentos, tributos, mão-de-obra, guarda de materiais e transporte, incidentes direta ou indiretamente na execução da obra.
4. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.
5. O Prazo de execução da obra será de 90 (noventa) dias a contar da data do recebimento da ordem de serviço.
6. Anexos a Proposta: ART, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, COMPOSIÇÃO DE BDI, ENCARGOS SOCIAIS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO E ORÇAMENTO.

7. Outras informações:

Razão Social da Proponente: Construtora Nova Hidrolândia EIRELI – ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80 - Inscrição Estadual: 06.461848-0 - Inscrição Municipal: 40813

Endereço: Avenida Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia – Ceará

Banco: Bradesco Agência: 5391-0 Conta Poupança: 1000763-1

Hidrolândia-CE, 17 de dezembro de 2019.


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 – E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF: PROCESSO Nº 055/2019
TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCIINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCIINA DE QUEIROZ

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,92% (VINTE E CINCO VÍRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO)

FONTE: SEINFRA - CE e SINAPI

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1.			SERVICOS PRELIMINARES					
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	3,00	154,53	194,58	16.502,18
1.2	C1066	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	63,35	19,14	24,10	583,74
1.3	C1045	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	M2	241,03	8,83	11,12	1.526,74
1.4	C1052	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS	M2	241,03	20,81	26,20	2.660,25
1.5	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ ARGAMASSA	M2	249,14	7,37	9,28	6.314,99
1.6	C2210	SEINFRA	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	5,26	11,77	14,82	2.312,02
1.7	C2198	SEINFRA	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA	M2	613,57	3,89	4,90	77,95
2.			ESQUADRIAS E FERRAGENS					
2.1	84847	SINAPI	JANELA DE MADEIRA ALMOFADADA, DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES SEM FERRAGENS	M2	5,26	386,71	486,95	3.102,50
2.2	C1144	SEINFRA	DOBADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	12,00	28,14	35,43	2.561,36
2.3	C1365	SEINFRA	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO	UN	6,00	15,35	19,33	425,16
3.			COBERTURA					
3.1	C4460	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	241,03	74,03	93,22	38.448,78
3.2	C4462	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	241,03	50,06	63,04	22.468,82
3.3	C4463	SEINFRA	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	15,55	20,05	25,25	15.194,53
3.4	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	31,10	10,03	12,63	392,64
4.			REVESTIMENTOS					
4.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	M2	249,14	5,11	6,43	12.153,05
4.2	C3087	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	249,14	33,63	42,35	1.601,97
5.			PISOS					
5.1	C2180	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	26,43	17,29	21,77	10.551,08
5.2	C2996	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	26,43	63,55	80,92	6.129,96
								575,38
								2.114,93



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Edilberto Cunha Frois
 Eng. Civil CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 259.045.793-68

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, SIN. VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTA EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,92% (VINTE E CINCO VÍRGULA NOVENTA E DOIS POR CENTO)

FONTE: SEINFRA - CE e SINAPI

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, SIN. VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
5.3	C1889	SEINFRA	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	3,60	7,75	9,76	35,14
5.4	C1129	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	26,43	7,73	9,73	257,16
5.5	C3025	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/ PREPARO E LANÇAMENTO	M3	2,42	434,03	546,53	1.322,60
5.6	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1,5cm	M2	40,46	35,82	45,10	1.824,75
6.			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
6.1	C2625	SEINFRA	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	18,00	16,40	20,65	371,70
7.0			PINTURA					
7.1	C1208	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	296,94	11,95	15,05	30.366,13
7.2	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	296,94	16,01	20,16	4.468,95
7.3	C2476	SEINFRA	TINTA EPÓXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	M2	88,50	89,02	112,09	9.919,97
7.4	C0589	SEINFRA	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	33,13	5,74	7,23	239,53
7.5	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/ TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	13,14	14,05	17,69	232,45
7.6	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	78,24	17,36	21,86	1.710,33
7.7	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	12,57	31,97	40,26	506,07
7.8	C2461	SEINFRA	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	471,13	12,31	15,50	7.302,52
8.0			DIVERSOS					
8.1	02	CP	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	M2	4,20	235,15	296,10	1.243,62
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)								108.317,92

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE R\$ 108.317,92 (CENTO E OITO MIL TREZENTOS DEZESSETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

Hidrolândia - CE, 17 de dezembro de 2019

Edilberto Cunha Frota
 FCO. Edilberto Cunha Frota
 Lug. Civil CREAN/CE Nº 13040-D
 CPF: 258.945.793-68

DIP Edilberto Cunha Frota
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 Francisco Jerserson Timbó Magalhães
 CPF 817.627.633-20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



CONSTRUTORA NOVA LÂNDIA HIDROLÂNDIA

A melhor maneira de construir

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF: PROCESSO N° 055/2019
TOMADA DE PREÇOS: N° 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, SN, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, SN, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1.0	SERVICOS PRELIMINARES	90,00%	14.851,96	10,00%	1.650,22			16.502,18
2.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS					100,00%	3.102,50	3.102,50
3.0	COBERTURA	55,00%	21.146,83	45,00%	17.301,95			38.448,78
4.0	REVESTIMENTOS			80,00%	9.722,44	20,00%	2.430,61	12.153,05
5.0	PISOS			100,00%	6.129,96			6.129,96
6.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							371,70
7.0	PINTURA							30.366,13
8.0	DIVERSOS							1.243,62
TOTAL GERAL (R\$)		33,23%	35.998,79	32,13%	34.804,57	34,63%	37.514,56	108.317,92
TOTAL ACUMULADO (R\$)		33,23%	35.998,79	65,37%	70.803,36	100,00%	108.317,92	

Hidrolândia - CE, 17 de dezembro de 2019

Edilberto Frota

Francisco Jerberson Timbó Magalhães



Co. Edilberto Cunha Frota
Lug. CML CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-88 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CPF: 817.627.633-20

Proprietário

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DO BDI

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Beneficio	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
I	Impostos	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15
	BDI =	25,92%

Hidrolândia - CE, 17 de dezembro de 2019

Edilberto F. L.
 Eng. Edilberto Cunha Frota
 1º.º. Civil CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 258.945.793-68

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

Q

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Q
Q
Q

ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA

REF: PROCESSO N° 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: N° 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 026.1		TABELA 026	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,97	16,84	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92	0,71	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39	4,40	3,39
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02	3,19	17,05	6,58
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36	0,50	0,38
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69	114,23	72,08

Hidrolândia - CE, 17 de dezembro de 2019

Edilberto Cunha Frota
 Eng. Civil CREA/CE. N° 13040-D
 CPF: 250.945.793-68

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORA (%)	MÊS (%)
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	47,33	18,29
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92	0,70
B4	13º SALÁRIO	10,97	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,05
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26	8,55
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	16,01	12,17
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07	5,37
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17	0,13
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17	2,41
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	5,01	3,81
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59	0,45
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,54	3,52
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95	3,07
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,59	0,45
TOTAL (A+B+C+D)		88,68	50,78

Hidrolândia - CE, 17 de dezembro de 2019

Edilberto Cunha Frois
 Eng. Civil CREA/CE Nº 13040-D
 CPF: 250.845.793-68

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
 CPF: 817.627.633-20
 Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO N° 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: N° 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

1. SERVIÇOS PRELIMINARES

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2543	SERVENTE	H	1,9640	13,2100	R\$	25,94
					Total:	R\$ 25,94
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	32,5631	R\$	33,21
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	21,0737	R\$	21,07
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	16,1441	R\$	72,65
I1725	PREGO 15X15	KG	0,1500	11,0573	R\$	1,66
					Total:	R\$ 128,59
					Total Simples:	R\$ 154,53
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (25,92%):	R\$ 40,05
					Valor Geral:	R\$ 194,58

C1066 - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2391	PEDREIRO	H	0,1277	17,8300	R\$	2,28
I2543	SERVENTE	H	1,2766	13,2100	R\$	16,86
					Total:	R\$ 19,14
					Total Simples:	R\$ 19,14
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (25,92%):	R\$ 4,96
					Valor Geral:	R\$ 24,10

C1045 - DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2391	PEDREIRO	H	0,0589	17,8300	R\$	1,05
I2543	SERVENTE	H	0,5892	13,2100	R\$	7,78
					Total:	R\$ 8,83
					Total Simples:	R\$ 8,83
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI (25,92%):	R\$ 2,29
					Valor Geral:	R\$ 11,12

Edilberto

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

[Handwritten signatures]

[Handwritten mark]

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C1052 - DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2766	14,5200	R\$ 18,54
I0498 CARPINTEIRO	H	0,1272	17,8300	R\$ 2,27
Total:				R\$ 20,81
Total Simples:				R\$ 20,81
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 5,39
Valor Geral:				R\$ 26,20

C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,0491	17,8300	R\$ 0,88
I2543 SERVENTE	H	0,4910	13,2100	R\$ 6,49
Total:				R\$ 7,37
Total Simples:				R\$ 7,37
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 1,91
Valor Geral:				R\$ 9,28

C2210 - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,0781	17,8300	R\$ 1,39
I2543 SERVENTE	H	0,7856	13,2100	R\$ 10,38
Total:				R\$ 11,77
Total Simples:				R\$ 11,77
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 3,05
Valor Geral:				R\$ 14,82

C2198 - REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543 SERVENTE	H	0,2946	13,2100	R\$ 3,89
Total:				R\$ 3,89
Total Simples:				R\$ 3,89
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (25,92%):				R\$ 1,01
Valor Geral:				R\$ 4,90

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

2. ESQUADRIAS E FERRAGENS

84847 - JANELA DE MADEIRA ALMOFADADA, DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES SEM FERRAGENS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3748	15,5600	R\$ 21,39
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3748	17,5400	R\$ 24,11
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1784	18,4400	R\$ 21,73
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1784	13,9100	R\$ 16,39
				Total:	R\$ 83,62
MATERIAIS					
3428	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA IMBUIA/CEDRO ARANA/CEDRO ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS DE ABRIR PARA VIDRO, COM GUARNICAO/ALIZAR, COM FERRAGENS, (SEM VIDRO E SEM ACABAMENTO)	M2	1,0000	277,3757	R\$ 277,38
5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	0,2000	14,6907	R\$ 2,94
11058	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	6,0000	0,3044	R\$ 1,83
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	3,3300	3,6530	R\$ 12,16
35274	PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,1800	29,2636	R\$ 5,27
88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2014	M3	0,0090	390,4825	R\$ 3,51
				Total:	R\$ 303,09
				Total Simples:	R\$ 386,71
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (25,92%):	R\$ 100,24
				Valor Geral:	R\$ 486,95

C1144 - DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2" - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2455	14,5200	R\$ 3,56
10498	CARPINTEIRO	H	0,2455	17,8300	R\$ 4,38
				Total:	R\$ 7,94
MATERIAIS					
11027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	1,0000	19,3159	R\$ 19,32
11587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,0000	0,1473	R\$ 0,88
				Total:	R\$ 20,20
				Total Simples:	R\$ 28,14
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (25,92%):	R\$ 7,29
				Valor Geral:	R\$ 35,43

Eichbarts

Q

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C1365 - FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO - UN

MAO DE OBRA

I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,3437	14,5200	R\$ 4,99
Total:			R\$ 4,99

MATERIAIS

I1163 FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MEDIO
 I1587 PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,0000	9,7709	R\$ 9,77
UN	4,0000	0,1473	R\$ 0,59
Total:			R\$ 10,36

Total Simples: R\$ 15,35

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 3,98

Valor Geral: R\$ 19,33

3. COBERTURA

C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) - M2

MAO DE OBRA

I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO
 I0498 CARPINTEIRO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,9820	14,5200	R\$ 14,26
H	0,9820	17,8300	R\$ 17,51
Total:			R\$ 31,77

MATERIAIS

I0405 CAIBRO DE 2"x1"
 I1724 PREGO
 I1824 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM
 I6519 LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M	3,5000	4,2324	R\$ 14,81
KG	0,1200	11,0573	R\$ 1,33
M	3,5000	1,3257	R\$ 4,64
M	1,3300	16,1539	R\$ 21,48
Total:			R\$ 42,26

Total Simples: R\$ 74,03

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 19,19

Valor Geral: R\$ 93,22

C4462 - TELHA CERÂMICA - M2

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO
 I2543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,0802	17,8300	R\$ 19,26
H	1,0802	13,2100	R\$ 14,27
Total:			R\$ 33,53

MATERIAIS

I2045 TELHA CERÂMICA COLONIAL

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	33,0000	0,5008	R\$ 16,53
Total:			R\$ 16,53

Total Simples: R\$ 50,06

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 12,98

Valor Geral: R\$ 63,04

E. Albert

e

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

[Handwritten signatures and initials]

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C4463 - CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,4910	17,8300 R\$	8,75
I2543 SERVENTE	H	0,4910	13,2100 R\$	6,49
			Total: R\$	15,24

MATERIAIS

I0926 CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	UN	3,0000	1,3159 R\$	3,95
			Total: R\$	3,95

SERVIÇOS

C0200 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9	M3	0,0020	432,0800 R\$	0,86
			Total: R\$	0,86

Total Simples: R\$ 20,05
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (25,92%): R\$ 5,20
Valor Geral: R\$ 25,25

C0387 - BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,2946	17,8300 R\$	5,25
I2543 SERVENTE	H	0,3142	13,2100 R\$	4,15
			Total: R\$	9,40

MATERIAIS

I0108 AREIA GROSSA	M3	0,0024	54,0100 R\$	0,13
I0441 CAL HIDRATADA	KG	0,3240	1,0802 R\$	0,35
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,3240	0,4517 R\$	0,15
			Total: R\$	0,63

Total Simples: R\$ 10,03
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (25,92%): R\$ 2,60
Valor Geral: R\$ 12,63

C. E. H. B. B. S.

e

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

4. REVESTIMENTOS

C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,0982	17,8300 R\$	1,75
I2543 SERVENTE	H	0,1473	13,2100 R\$	1,95
			Total:	R\$ 3,70

MATERIAIS

I0109 AREIA MEDIA	M3	0,0061	50,0820 R\$	0,31
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,4517 R\$	1,10
			Total:	R\$ 1,41

Total Simples: R\$ 5,11
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (25,92%): R\$ 1,32
Valor Geral: R\$ 6,43

C3087 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5 - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,5892	17,8300 R\$	10,51
I2543 SERVENTE	H	0,5892	13,2100 R\$	7,78
			Total:	R\$ 18,29

SERVIÇOS

C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0250	613,5536 R\$	15,34
			Total:	R\$ 15,34

Total Simples: R\$ 33,63
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI (25,92%): R\$ 8,72
Valor Geral: R\$ 42,35

Elbert

[Signature]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

[Signatures]

[Signature]

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

5. PISOS

C2180 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,2455	17,8300 R\$	4,38
12543 SERVENTE	H	0,5401	13,2100 R\$	7,13
			Total: R\$	11,51

MATERIAIS

10109 AREIA MEDIA	M3	0,0363	50,0820 R\$	1,82
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	8,7600	0,4517 R\$	3,96
			Total: R\$	5,78

Total Simples: R\$ 17,29

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 4,48

Valor Geral: R\$ 21,77

C2996 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328 LADRILHISTA	H	0,5892	17,8300 R\$	10,51
12543 SERVENTE	H	0,5892	13,2100 R\$	7,78
			Total: R\$	18,29

MATERIAIS

16498 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIM. ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	30,4322 R\$	33,48
16508 ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,0000	1,9640 R\$	11,78
			Total: R\$	45,26

Total Simples: R\$ 63,55

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 16,47

Valor Geral: R\$ 80,02

Edilberto

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C1869 - PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm - M

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO
 I2543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0982	17,8300 R\$	1,75
H	0,0196	13,2100 R\$	0,26
Total:			R\$ 2,01

MATERIAIS

I1610 PEITORIS DE GRANITO 15CM

M	1,0000	5,0769 R\$	5,08
Total:			R\$ 5,08

SERVIÇOS

C0197 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4

M3	0,0012	552,0961 R\$	0,66
Total:			R\$ 0,66

Total Simples: R\$ 7,75

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 2,01

Valor Geral: R\$ 9,76

C1129 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) - M2

MAO DE OBRA

I1328 LADRILHISTA
 I2543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1964	17,8300 R\$	3,50
H	0,1964	13,2100 R\$	2,59
Total:			R\$ 6,09

MATERIAIS

I0118 ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO

KG	0,5830	2,8085 R\$	1,64
Total:			R\$ 1,64

Total Simples: R\$ 7,73

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 2,00

Valor Geral: R\$ 9,73

C3025 - PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO - M3

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO
 I2543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,9640	17,8300 R\$	35,02
H	5,8920	13,2100 R\$	77,83
Total:			R\$ 112,85

SERVIÇOS

C0839 CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

M3	1,0000	321,1815 R\$	321,18
Total:			R\$ 321,18

Total Simples: R\$ 434,03

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 112,50

Valor Geral: R\$ 546,53

154/2020

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,9820	17,8300 R\$	17,51
I2543 SERVENTE	H	1,1293	13,2100 R\$	14,92
			Total: R\$	32,43

MATERIAIS

I0109 AREIA MEDIA	M3	0,0182	50,0820 R\$	0,91
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	0,4517 R\$	2,48
			Total: R\$	3,39

Total Simples: R\$ 35,82

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 9,28

Valor Geral: R\$ 45,10

6. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

C2625 - TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4") - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3928	14,5200 R\$	5,70
I2320 ENCANADOR	H	0,3928	17,8300 R\$	7,00
			Total: R\$	12,70

MATERIAIS

I0026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0008	42,7759 R\$	0,03
I1888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0003	31,5811 R\$	0,01
I2200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	M	1,6000	2,2881 R\$	3,66
			Total: R\$	3,70

Total Simples: R\$ 16,40

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 4,25

Valor Geral: R\$ 20,65

Estilberto

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

[Handwritten mark]

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

7.0 PINTURA

C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1964	14,5200 R\$	2,85
12395 PINTOR	H	0,2946	17,8500 R\$	5,26
			Total:	R\$ 8,11

MATERIAIS

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	0,5401 R\$	0,22
11513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,7000	5,1653 R\$	3,62
			Total:	R\$ 3,84

Total Simples: R\$ 11,95

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 3,10

Valor Geral: R\$ 15,05

C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3437	14,5200 R\$	4,99
12395 PINTOR	H	0,3928	17,8500 R\$	7,01
			Total:	R\$ 12,00

MATERIAIS

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,5401 R\$	0,14
11490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	11,8626 R\$	1,42
12096 TINTA LATEX	L	0,1700	14,3961 R\$	2,45
			Total:	R\$ 4,01

Total Simples: R\$ 16,01

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 4,15

Valor Geral: R\$ 20,16

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten marks

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Handwritten mark

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C2476 - TINTA EPÓXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	1,8658	14,5200 R\$	27,09
12395 PINTOR	H	1,8658	17,8500 R\$	33,30
			Total:	R\$ 60,39

MATERIAIS

11346 LIXA PARA FERRO	UN	1,5000	1,2962 R\$	1,94
11511 MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,8000	3,9378 R\$	3,15
11856 SELADOR ACRÍLICO	L	0,3000	11,8626 R\$	3,56
11890 SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	L	0,0800	37,1196 R\$	2,97
12093 TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	L	0,3500	48,5992 R\$	17,01
			Total:	R\$ 28,63

Total Simples: R\$ 89,02

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 23,07

Valor Geral: R\$ 112,09

C0589 - CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12395 PINTOR	H	0,2946	17,8500 R\$	5,26
			Total:	R\$ 5,26

MATERIAIS

12496 SUPERCAL	KG	0,4500	1,0704 R\$	0,48
			Total:	R\$ 0,48

Total Simples: R\$ 5,74

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 1,49

Valor Geral: R\$ 7,23

C1206 - EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2946	14,5200 R\$	4,28
12395 PINTOR	H	0,3432	17,8500 R\$	6,13
			Total:	R\$ 10,41

MATERIAIS

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000	0,5401 R\$	0,27
11512 MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	KG	0,4500	7,4828 R\$	3,37
			Total:	R\$ 3,64

Total Simples: R\$ 14,05

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 3,64

Valor Geral: R\$ 17,69

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
 TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA - M2

MAO DE OBRA

- I0045 AJUDANTE DE PINTOR
- I2395 PINTOR

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,3442	14,5200 R\$	5,00
H	0,3928	17,8500 R\$	7,01
Total:			R\$ 12,01

MATERIAIS

- I0035 AGUARRAZ MINERAL
- I1100 ESMALTE SINTETICO
- I1199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS
- I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA

L	0,0400	12,5500 R\$	0,50
L	0,1600	21,0737 R\$	3,37
L	0,1300	9,7022 R\$	1,26
UN	0,4000	0,5401 R\$	0,22
Total:			R\$ 5,35

Total Simples: R\$ 17,36

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 4,50

Valor Geral: R\$ 21,86

C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO - M2

MAO DE OBRA

- I0045 AJUDANTE DE PINTOR
- I2395 PINTOR

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,7856	14,5200 R\$	11,41
H	0,7856	17,8500 R\$	14,02
Total:			R\$ 25,43

MATERIAIS

- I0035 AGUARRAZ MINERAL
- I1100 ESMALTE SINTETICO
- I1346 LIXA PARA FERRO
- I2293 ZARCÃO

L	0,0300	12,5500 R\$	0,38
L	0,1600	21,0737 R\$	3,37
UN	0,3000	1,2962 R\$	0,39
L	0,1200	19,9739 R\$	2,40
Total:			R\$ 6,54

Total Simples: R\$ 31,97

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (25,92%): R\$ 8,29

Valor Geral: R\$ 40,26

Alberto

[Signature]

[Signature]

[Signature]

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: PROCESSO Nº 055/2019
TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ, SITUADA NA RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO I E II), DESTE EDITAL.

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TERCINA DE QUEIROZ

LOCAL: RUA JOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO, S/N, VILA BASTIÕES, IRACEMA-CE

C2461 - TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS - M2

MAO DE OBRA

10045 AJUDANTE DE PINTOR

12395 PINTOR

MATERIAIS

11856 SELADOR ACRÍLICO

12079 TEXTURA ACRÍLICA

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1964	14,5200	R\$ 2,85
H	0,2946	17,8500	R\$ 5,26
Total:			R\$ 8,11
L	0,1900	11,8626	R\$ 2,25
KG	0,3100	6,2848	R\$ 1,95
Total:			R\$ 4,20
Total Simples:			R\$ 12,31
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (25,92%):			R\$ 3,19
Valor Geral:			R\$ 15,50

8.0 DIVERSOS

CP02 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - M2

MAO DE OBRA

MONTADOR

MATERIAIS

10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"

11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'

12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")

18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,4910	17,8300	R\$ 8,75
Total:			R\$ 8,75
UN	1,2200	16,7922	R\$ 20,49
UN	0,6100	22,7235	R\$ 13,86
M	4,2200	27,0345	R\$ 114,09
M2	1,0000	77,9610	R\$ 77,96
Total:			R\$ 226,40
Total Simples:			R\$ 235,15
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (25,92%):			R\$ 60,95
Valor Geral:			R\$ 296,10

Hidrolândia - CE, 17 de dezembro de 2019

Co. Edilberto Cunha Frota
Eng. Civil CREA/CE Nº 13040-D
CPF: 258.945.793-68

Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com